
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA TARGHE DI ONOMASTICA 
STRADALE PER LA DENOMINAZIONE DI ALCUNE STRADE DEL 
CENTRO ABITATO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 629 

03/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del Bilancio di 
Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il DL n.216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30.06.2012; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Settore Amministrativo; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 08-04-2011 con la quale sono state intitolate le 
seguenti  del centro abitato: Via Coghinas, Via Po, Via Sandro Pertini, Via Francesco Cossiga, Via Antonio 
Gramsci, Via Flumini Mannu; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 01-06-2012 con la quale è stata intitolata  la Piazza 
San Giacomo; 

 
Atteso che si rende necessario ai sensi dell’art. 41 del D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 dotare le strade e la 
piazza  delle targhe indicanti la denominazione; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art.2 dove si 
stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a) fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
amministrazione diretta; 
b) fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi. 
 
Considerato che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art. 3 punto 51.sono indicati “ 
acquisto e manutenzione di segnaletica stradale e barriere stradali e impianti semaforici; 
 
Ritenuto di provvedere all’acquisto, attraverso l’affidamento alla ditta BIGATO di Collu Nicola di Villacidro  che 
si è reso disponibile alla fornitura di : 
- n. 14 targhe viarie al costo unitario di € 72,00 + Iva  
- n. 14 paline al costo unitario di € 28,00 + Iva, 
- n. 14 reggitarghe stradali al costo unitario di € 55,00 +Iva  
 per l’importo complessivo di €. 2.170,00 oltre IVA; 
 
Atteso che alla fornitura in argomento è attribuito il codice CIG Z370590913; 
 
RITENUTO altresì impegnare la somma di €. 2.625,70 al cap 8122/65/2012;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa; 
 



di provvedere all’acquisto, con il sistema dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 3 punto 51  del 
Regolamento Comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, del seguente 
materiale per la denominazione delle seguenti strade del centro abitato Via Coghinas, Via Po, Via Sandro 
Pertini, Via Francesco Cossiga, Via Antonio Gramsci, Via Flumini Mannu, Piazza San Giacomo : 

 
- n. 14 targhe viarie al costo unitario  di € 72,00 + Iva 
- n. 14 paline al costo unitario  di € 28,00 + Iva  
- n. 14 reggitarghe stradali al costo  unitario di € 55,00 +Iva  
 
per l’importo complessivo di €. 2.170 oltre IVA, dalla ditta BIGATO di Collu Nicola con sede a Villacidro , via G. 
Murgia 76, P.I. n.02504780921: 

 
di impegnare a tal fine la somma di €. 2.625,70 al cap 8122/65/2012; 
 
di liquidare quanto dovuto al fornitore a presentazione fattura. 

 
      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                         Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO FORNITURA TARGHE DI ONOMASTICA STRADALE PER LA DENOMINAZIONE DI 
ALCUNE STRADE DEL CENTRO ABITATO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 8122 01 2012  2.625,70  629 BIGATO DI 
COLLU NICOLA

AFFIDAMENTO FORNITURA 
TARGHE DI ONOMASTICA 

STRADALE PER LA 
DENOMINAZIONE DI ALCUNE 

STRADE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/07/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal05/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 629 del 03/07/2012


